
REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA  
DECRETO N° 

ARICA, 

6 2 6 6 /2011 

3 1 AGO 2011 
VISTOS: 
a) Ordinario N° 2467, de fecha 22 de Agosto del 2011, de la Dirección de Desarrollo 

Comunitario, que solicita certificar la disponibilidad presupuestaria para programa "DESFILE 
CIVICO - MILITAR EN POCONCHILE - LLUTA 2011". 

b) Memorándum N° 775, de fecha 26 de Agosto del 2011, de la Secretaría Comunal de 
Planificación. 

c) Registro de Correspondencia Interna N°12.487, de fecha 29 de Agosto del 2011, del 
Administrador Municipal. 

d) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades". 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "DESFILE CIVICO - MILITAR EN POCONCHILE 

- LLUTA 2011", que se detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE DESFILE CÍVICO-MILITAR EN POCONCHILE - LLUTA 2011. 
1.2.-EJECUTA 

.d
LI 

I.M.A. a través de la Delegación Municipal de Lluta. 
Poblado de Poconchile Km. 27, Valle de Lluta. 1.3.-LUGAR 

1.4.-FECHA Viernes 09 de Septiembre, 12:00 hrs. 
1.5.-CLAUSULA C/V No Aplica 
1.6.-COBERTURA 

=I 800 PERSONAS 
1.7.-PROGRAMA 

LII 
II.- FUNDAMENTOS 

I  
La I.M.A. favorece la realización de eventos que son propios de la comunidad, 
como el significado de nuestra Fiesta Nacional, que renueva el espíritu 
patriótico de nuestros conciudadanos en esta región limítrofe, por lo que 
reviste una importancia mayor de participación de todas las instituciones, 
organizaciones y la población en general para saludar y homenajear esta 
fecha trascendental para el pueblo chileno, recordando los albores de la 
Patria con danzas, canciones, marchas, degustación de comidas típicas y el 
desfile tradicional de las Fuerzas Vivas que componen la comuna. 

III.-OBJETIVO GENERAL : -Destacar la celebración del 18 en la localidad rural del Valle de Lluta, con la 
participación de toda la comunidad. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

-Integrar a la población del Valle a celebrar el Mes de la Patria. 
-Homenajear a nuestros héroes nacionales. 
-Acercar el Municipio a la comunidad rural del Valle. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

I 

Humanos: 
-Alcalde de Arica. 
-Director de DIDECO. 
- Concejales 
-Autoridades Invitadas 
-Jefes de Oficinas 
-Delegación Lluta 
-Delegación Azapa. 
-Dirección de Eventos y Comunicaciones. 
-Comunidad del Valle de Lluta 
Requerimientos Materiales: 

- 	Podium 
- 	02 Astas con sus respectivas Banderas (Nacional e Institucional) 
- 	Amplificación 
- 	50 Sillas para autoridades 
- 	2 Tarimas 

Requerimientos portal Chile-compras 
Cant Materiales Valor 

4 Micros ida y vuelta a Villa Frontera y Linderos 320.000 
600 Empanadas de Horno 

740.000 

600 Bebidas de 250 cc 
1 Coctel, autoridades e invitados especiales(100 personas) 
4 Micros ida y vuelta a Villa Frontera y Linderos 320.000 
1 Variedad de ornamentación de fiestas patrias 

55.600 

2 Sacos de cal 
2 Tarros de pintura chico (1 roja y 1 azul) 
2 Brochas chicas 
3 Poleras institucionales, Tallas L, XL, XL 

60.000 3 Chaquetas institucionales, Tallas L, XL, XL. 
Total 

$ 
1.175.600 

Valor del Programa IVA incluido 	$ 	1.175.600 



PÓN E 
MUNICIPAL (S 

OAV/C 	1,CP/nqq.- 

ALA ALENZUELA 
ALCALDE DE ARICA (S) 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

  

 

Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario, de 
acuerdo al siguiente cuadro de Imputaciones: 

  

IMPUTACIÓN: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 

4 	traslados 	ida 	y 
vuelta en micro 

215.22.09.003.004 Arriendo 	de 	otros 
vehículos 

A.G. 	N° 	3 	Actividades 
Municipales 

320.000 

Empanadas, 
bebidas y coctel 

215.22.01.001 Alimento 	para 
personas 

A.G. 	N° 	3 	Actividades 
Municipales 

740.000 

Ornamentación 	y 
otros gastos 

215.22.12.002 Gastos menores A.G. 	N° 	3 	Actividades 
Municipales 

55.600 

Prendas 	de 	vestir 
institucionales 

215.22.02.002.003 Vestuarios 	otros 
(personal IMA) 

A.G. 	N° 	3 	Actividades 
Municipales 

60.000 

Valor Total 	$ 1.175.600 

El monto del Programa es de $1.175.600.- 

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de Bases 
sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, SECPLAN, DIDECO y la Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 


	Page 1
	Page 2

